PHEFEITUHA DE

SOBRAL

LEI N.o 1.655 DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CONCEDER AUXÍLIO
FINANCEIRO A ASSOCIAÇÃO PROVÍNCIA
SÃO FRANCISCO DAS CHAGAS DO CEARÁ E
PIAUÍ PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS
DE SÃO FRANCISCO DE 2017, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNIGIPAL DE SOBRAL aprm-ou e o Prefeito Municipal sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a conceder um auxílio financeiro, no valor de até R$
89.000,00 (oitenta e nove mil reais), à ASSOCIAÇÃO PROVÍNCIA SÃO FRANCISCO DAS
CHAGAS DO CEARÁ E PIAUÍ, inscrita no CNPJ sob o n" 07.341.100/0004-73, para
realização dos festejos de São Francisco de 2017.

Art. 2°. A ASSOCIAÇÃO PROVÍNCIA SÃO FRANCISCO DAS CHAGAS DO CEARA E
PIAUÍ deverá prestar contas dos valores financeiros recebidos, junto ao setor cornpetente da
Prefeitura Municipal de Sobral, através de documentos que compro,-em a correta utilização dos
recursos.

Art. 3°. Demais disposições serão estabelecidas no Termo a ser celebrado entre as partes,
atendendo ao disposto na presente Lei, bem como, no que couber, aos preceitos da Lei
Municipal n° 1607/2017, bem como art. 66, inciso XII da Lei Orgânica do Município.

Art. 4°. As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas conforme dotação orçamentária
disponível da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E
LAZER.

Art. 5°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em
14 de setembro de 2017, \Y'

,--o I ~L'v
i

IyO FERREIRA GOMES
~REFEITO MUNICIPAL

\

Prefeitura Municipal de Sobral
CNPJ: 07.598.634/0001-37 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro-Sobral-CE

Inscrição Estadual: 06.920.258-3
CEP: 62.011.060

www.sobral.ce.gov.br
Fone: (88) 3677-1100

http://www.sobral.ce.gov.br